CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WwWwwWw.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO N.º 334/2020 p

Excelentíssimo Senhor

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações

regimentares, seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que solicite aos

responsáveis Intervenções urgentes junto à Rua Barroca no Bairro Santa Rita de Cássia conforme

abaixo:

e Limpeza e retirada de entulho e fixação de lixeiras nos pontos;

o Esquinacom a Rua Paraiso

o Alturadon.” 370

e Recuperação “URGENTE” de 02 trechos da via com enorme buracos causados

provavelmente por problemas estruturais na rede pluvial da rua.

Mariana, 04 de agosto de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário pois a via se encontra com problemas estruturais

Sérios.

Encontramos nesta rua a uma distância de mais ou menos 200 metros um do outro, dois

buracos enormes. Um deles os moradores já estão enchendo com entulho e o outro já tomou toda

extensão do passeio ultrapassando até os limites do muro de uma residência. Me preocupa muito a

situação de tais buracos uma vez que devido a suas dimensões coloca em risco os usuários da via.

Saliento que se o problema não for resolvido antes do período de chuvas a situação pode vir

a se agravar e se tornar ainda maior.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem o presente, e o

fei indicação.
- |

Senhor Prefeito atenda esta indicação RA MUNICIPAL uUÊ ARIAN:

SPROVADO POR UNANIMIDADE:

Saudações Legislativas. sa JDO Z OX / QO 2 O

A

Gerson Teféira

reador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WwWW.camarademariana.mg.gov.br

ES ENAA EE

Fotos que evidenciam os problemas apresentados:

« iA MUNICIPAL UE MARIA.
AFROVADO POR UNANIMIDAL. ..

: Kê _*,H ;
Gerson Teikeirãa a É = ( / “ÍL b/

reador %4/ W C/CÁ:.' /“/»-;//

"asidente Secreç

J'
LÃ